Муниципальная казенная образовательная организация дополнительного образования
детско-юношеский центр «Факел» пгт Нагорск Кировской области

ПРИКАЗ

От 14 апреля 2025 года № 20

«о подведении итогов районного этана
областного детского экологического конкурса

«Песнь Земле! Гимн Воде!»

Согласно календарному плану по художественной направленности МКОО ДО ДЮ Ц «Факел»
пгт Нагорск на 2024 -  2025 учебный год прошел районный этап конкурса «Песнь Земле! Гимн
Воде!» Конкурс проводился с целью воспитания экологической культуры школьников через
творческие формы работы.

В конкурсе приняли участие 20 обучающихся из 2 ОУ Нагорского района: МКОУ СОШ
п.Орлецы и МКОУ СОШ с.Синегорье.

Работы представлены в 2 номинациях: «Природа глазами души» (изобразительное искусство) -
3 рисунка; «Природа -  источник вдохновения» (образ природы в фотографии) -  20 фотографий.

На основания решения жюри в составе Рычковой Е.Г., методиста МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» п п
Нагорск; Мандалак О.Н., методиста МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск; Хохрина В.В.,
руководителя структурного подразделения ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск; и Ложкиной Е.С..
методиста МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты Конкурса.

2. Изменить возрастные категории в зависимости от количества работ.

3. Признать победителями в номинации «Природа -  источник вдохновения»:

категория 7 - 1 1  лет:
1 место -  Обатуров Артем, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Азманова J1.B.
2 место -  Усатова Эллисия, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Рослякова АЛО.
3 место -  Казаков Илья, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Рослякова АЛО.

категория 12 -  14 лет:
1 место -  Дувакин Александр, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Костылева Т.Г.
2 место -  Бармин Радион, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Исупова В.Г.
2 место -  Усатов Андрей, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Рослякова АЛО.
3 место -  Захаров Иван. МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Исупова В.1 .

категория 17 -  18 лет:
1 место -  Буторина Екатерина, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Костылева Г.Н.
2 место -  Ш улакова Анастасия, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Костылева Г.Н.
3 место -  Малышева Анастасия. МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Костылева Г.Н.

категория 7 -  10 лет:
1 место -  Обатурова Ксения, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Азманова JI.B.
2 место -  Позняк Милана, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Кочеткова М.Н.
3 место -  Гамчук Ева, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Кочеткова М.Н.

5. Победителям и призёрам Конкурса вручить Дипломы 1,2,3 степени

6. Вручить благодарности педагогам за подготовку победителей конкурса.

7. Творческие работы направить на областной этап конкурса «Песнь Земле! Гимн Воде!»
в КОГОБУ ДО «Дворец творчества «Мемориал» г.Киров

Директор
МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск